

Zmluva na opakované dodanie tovaru č. _____ pre Časť Mäso a mäsové výrobky

**uzavretá podľa § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka
č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov**

medzi

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Nitra
Sídlo: Špitálska č.6, 950 01 Nitra
IČO: 17336007
DIČ: 2021205197
IČ DPH: SK2021205197
zastúpený: JUDr. Marian Korytiak, PhD. - riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN: SK49 8180 0000 0070 0028 0649
BIC/SWIFT: SPSRSKBA
zriadená: Zriaďovacou listinou MZ SR č. 3724/1991-A/VIII-1 zo dňa
09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Dodávateľ:

MIK, s.r.o.
sídlo: 927 05 Šaľa, Hollého 1999/13
IČO: 34 099 514
DIČ: 2020374125
IČ DPH: SK2020374125
zastúpený: Karas Zoltán – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie: UNI Credit Banka a.s.
IBAN: SK44 1111 0000 0066 1222 8003
BIC/SWIFT: UNCRSKBX
zápis v OS Trnava, VI.č.: 15897/T, odd.: Sro

(ďalej len „Dodávateľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

uzatvorili túto zmluvu:

ČLÁNOK I. PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil nadlimitný postup podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal dodávateľ.
- 1.2 Predmetom zmluvy je záväzok dodávateľa dodať Tovar podľa špecifikácie uvedenej v prílohe tejto zmluvy.

ČLÁNOK II. PLNENIE ZMLUVY

- 2.1 Tovar bude objednávateľovi dodávaný po častiach. Predmet jednotlivých čiastkových dodávok bude objednávateľom upresňovaný formou samostatných a záväzných písomných objednávok.
- 2.2 Dodávateľ sa zaväzuje dodávať tovar v rámci doby spotreby, a to v prvej tretine doby spotreby, nepoškodený.
- 2.3 Dodaný tovar musí byť spôsobilý na uvedenie na trh a spĺňať kvalitatívne požiadavky, ktoré sú stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i normami a požiadavkami predpisov Európskej únie pre potraviny.
Podmienka na plnenie k časti zákazky: Mäso a mäsové výrobky. Tovar musí byť dodaný čerstvý, chladený v prepravných. Pre mäsové výrobky a výrobky z mäsa sa vyžaduje najmä: svalstvo - bez trhlín, mäso musí byť bez krvných podliatin a zbavené prebytočného tuku, bez výskytu viditeľných zlomenín a bez cudzieho zápachu a cudzej príchute, na chladenom mäse sa nesmú vyskytovať známky po zamrznutí.
Dodaný tovar musí spĺňať všetky predpisy zodpovedajúce vyhl.č.83/2016 Z. z. o mäsové výrobkoch.
- 2.4 Tovar musí zodpovedať zákonu číslo 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a Potravinovému kódexu SR v zmysle vyhlášky č. 423/2012.
- 2.5 Dodávateľ je povinný dodať tovar najneskôr do 24 hodín odo dňa doručenia písomnej objednávky objednávateľa, ktorá môže byť doručená mailom, alebo telefonicky [REDAKOVANÉ]. Zmluvné strany sa dohodli, že sa nevylučuje aj skoršie plnenie predmetu jednotlivej objednávky zo strany dodávateľa a pre tento prípad sa objednávateľ zaväzuje k úplnej súčinnosti pri prevzatí a uhradení čiastkového plnenia predmetu zmluvy.
- 2.6 Dovozy tovaru bude zabezpečený v zmysle platných zákonov vzťahujúcich sa na predmet zákazky, vo vhodne vybavených dopravných prostriedkoch, takým spôsobom, aby sa zachovala jeho zdravotná bezchybnosť.
- 2.7 Po dodaní tovaru, dodávateľ odovzdá objednávateľovi doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a na užívanie tovaru (ak je to aplikovateľné).
- 2.8 Dodávateľ predloží objednávateľovi v čase uzavretia Zmluvy zoznam všetkých svojich subdodávateľov, ak ich využije (identifikačné údaje a predmet subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu. Až do splnenia tejto Zmluvy je dodávateľ povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 2.9 Dodávateľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto Zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa požiadavky uvedené v ust. § 41 ods.1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ako aj povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, ak zákon pre takéhoto subdodávateľa tento zápis vyžaduje. Najneskôr 7 dní pred prijatím subdodávky od nového subdodávateľa, alebo od uzavretia zmluvného vzťahu s novým subdodávateľom (podľa toho ktorá udalosť nastane skôr), je Dodávateľ povinný oznámiť Objednávateľovi (identifikačné) údaje o novom subdodávateľovi a o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a zároveň predložiť Objednávateľovi doklady preukazujúce, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti osobného postavenia v rozsahu požadovanom ust. § 41 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní. Až do splnenia tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o novom subdodávateľovi.
- 2.10 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa, nepredloženie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti podľa ust. § 41 ods.1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa ust. § 41 ods.1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní alebo povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.

ČLÁNOK III. CENA TOVARU

- 3.1 Cena je stanovená v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 18/1996Z. z. o cenách v znení jeho neskorších predpisov a je konečná.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel' zaplatí dodávateľovi za predmet tejto zmluvy cenu, ktorá bude tvorená súčtom násobkov počtu jednotlivých druhov tovarov a jednotkovej ceny a je vedená v prílohe č. 1.
- 3.3 Cena dohodnutá v článku III, resp. uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy je platná počas dĺžky trvania zmluvného vzťahu a nebude sa meniť.
- 3.4 Sadzba DPH je (ak je to uplatniteľné 10%) a 20% zo základu dane a zmluvné ceny sa v priebehu plnenia zmluvy môžu meniť len s ohľadom na zmeny sadzieb DPH. Objednávatel' je povinný o akýchkoľvek zmenách informovať dodávateľa.
- 3.5 V prípade, ak sa po uzatvorení tejto zmluvy preukáže, že na trhu existuje cena (ďalej len "nižšia cena") za rovnaké alebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávateľ už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je viac ako 5 % v neprospech ceny podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa dodávateľ poskytnúť objednávatel'ovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytnutou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou“.

ČLÁNOK IV. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 4.1 Úhrada faktúry vystavená dodávateľom za predmet zmluvy bude zrealizovaná formou bezhotovostného platobného styku a objednávatel' je povinný faktúru uhradiť v lehote jej splatnosti.
- 4.2 Podkladom pre fakturáciu za predmet zmluvy je písomná objednávka objednávatel'a a objednávatel'om podpísaný preberací, resp. dodací list, faktúra, ktorá bude slúžiť zároveň ako dodací list. Na faktúre musí byť uvedené, že faktúra slúži zároveň ako dodací list. Za písomnú objednávku sa považuje aj objednávka zaslaná e- mailom ako scan originálu objednávky, resp. faxom
- 4.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.
- 4.4 Dodávateľ je povinný vystaviť faktúru za dodanie tovaru najneskôr do priateho pracovného dňa v mesiaci, nasledujúceho po dni dodania tovaru.

ČLÁNOK V. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ

- 5.1 Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude dodaný v požadovanej kvalite, v rozsahu a v čase podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 5.2 Záručná doba tovaru zodpovedá dobe spotreby tovaru uvedenej na jednotlivých druhoch tovaru. Dodávateľ sa zaväzuje, že tovar dodá v rámci doby spotreby.
- 5.3 Ak sa v priebehu záručnej doby prejaví hygienická alebo zdravotná závadnosť, je dodávateľ povinný tovar bezodplatne vymeniť za rovnaký druh a množstvo do 24 hod od vyzvania objednávatel'om.
- 5.4 Objednávatel' môže nevyhovujúci Tovar kedykoľvek vrátiť na náklady dodávateľa.

ČLÁNOK VI. DÔSLEDKY PORUŠENIA ZMLUVNÝCH POVINNOSTÍ

- 6.1 V prípade nedodržania termínu platieb dohodnutých touto zmluvou podľa článku 4 ods. 4.3, dodávateľ má nárok na zákonné úroky z omeškania v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa má dodávateľ zakázané previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe Zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Ak dodávateľ túto dohodu s objednávateľom nerešpektuje a postúpi pohľadávku napriek dohodnutému zákazu, ani dobrá viera postupníka, ktorý o tomto zákaze nevedel, nemôže zabrániť absolútnej neplatnosti zmluvy o postúpení pohľadávky podľa § 39 Občianskeho zákonníka.
- 6.3 V prípade nedodržania termínu dodania predmetu zmluvy podľa bodu 2.2 Zmluvy je objednávateľ oprávnený účtovať dodávateľovi jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 100 eur.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený jednostranne si započítať zmluvnú pokutu podľa predchádzajúceho bodu voči faktúre podľa čl. IV. zmluvy.

ČLÁNOK VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1 Zmluva vstupuje do platnosti v deň jej podpisu oboma zmluvnými stranami, pričom rozhodujúci je neskorší dátum podpisu jednej zo zmluvných strán.
- 7.2 Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 7.3 Táto zmluva sa uzatvára na **dobu určitú, na 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy** alebo do vyčerpania **finančného limitu 119641,00 € s DPH**, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 7.4 Zmluvu môže písomne vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 2-mesačná a začne plynúť 1. dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 7.5 Zmluvu možno meniť alebo dopĺňať len formou jej písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 7.6 Spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou budú obe zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, budú spory riešiť súdnou cestou.
- 7.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Objedávateľ prevezme tri vyhotovenia zmluvy a dodávateľ jedno vyhotovenie.
- 7.8 Zmluvné strany sa zhodli na celom obsahu tejto zmluvy, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu podpísali.

V Nitre, dňa

V Šali, dňa

.....
JUDr. Marian Korytiak, PhD.
riaditeľ FN Nitra

.....
Zoltán Karas
konateľ spoločnosti

Cenník

Názov tovaru	m.j.	spotreba	j.c. bez DPH	DPH	j.c. s DPH	Cena celkom bez DPH	DPH	Cena celkom s DPH
Bravčové stehno BK	kg	16 000	2,60	0,26	2,86	41600,00	4160,00	45760,00
Bravčové karé BK	kg	3 500	3,00	0,30	3,30	10500,00	1050,00	11550,00
Bravčová krkovička SK	kg	1 000	2,60	0,26	2,86	2600,00	260,00	2860,00
Bravčová krkovička BK	kg	700	3,00	0,30	3,30	2100,00	210,00	2310,00
Bravčový bôčik BK	kg	700	2,60	0,26	2,86	1820,00	182,00	2002,00
Bravčové kosti	kg	2 600	0,01	0,00	0,01	26,00	2,60	28,60
Hovädzie zadné BK	kg	3 000	5,60	0,56	6,16	16800,00	1680,00	18480,00
Kabanos	kg	200	1,80	0,36	2,16	360,00	72,00	432,00
Oravská slanina	kg	400	2,40	0,48	2,88	960,00	192,00	1152,00
Liptovská saláma	kg	1 200	1,70	0,34	2,04	2040,00	408,00	2448,00
Klobása	kg	200	3,20	0,64	3,84	640,00	128,00	768,00
Bratislavské párky	kg	3 000	2,00	0,40	2,40	6000,00	1200,00	7200,00
Šunka dusená	kg	170	3,00	0,60	3,60	510,00	102,00	612,00
Šunka dusená porciovaná 0,10 kg	kg	1 200	4,00	0,80	4,80	4800,00	960,00	5760,00
Šunka dusená bezlepková porciovaná 0,10 kg	ks	70	3,60	0,72	4,32	252,00	50,40	302,40
Saláma šunková porciovaná 0,10 kg	kg	2 300	4,00	0,80	4,80	9200,00	1840,00	11040,00
Saláma turistická porciovaná 0,10 kg	kg	1 300	3,60	0,72	4,32	4680,00	936,00	5616,00
Saláma malokarpatská porciovaná 0,10 kg	kg	200	5,50	1,10	6,60	1100,00	220,00	1320,00

